
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

___________________

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N.  77 DEL  28/12/2017

OGGETTO: ADOZIONE  ATTO  COSTITUTIVO  E  STATUTO,  CON  MODIFICHE,
DELL’ASSOCIAZIONE  “ISTITUTO  DI  CULTURE  MEDITERRANEE”  PER  ATTO
PUBBLICO AL FINE DEL RICONOSCIMENTO PERSONALITA’ GIURIDICA

L'anno 2017 e il giorno 28 del  mese di dicembre alle ore 09:40 nella Casa Comunale.
nella sala delle adunanze Consiliari, convocato con avviso e Ordine del Giorno spediti nei modi e 

termini di legge, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Ordinaria ed in seduta pubblica.

CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI
Taurino Giuseppe Maria X

Renna Oronza Lucia X

Capodieci Anna Maria X

Di Bella Laura X

Chirizzi Giovanni X

Capodieci Alessandro X

Monte Fernando Antonio X

Caretto Lucia X

Renna Luigi X

Rampino Giuseppe X

Fronzi Giacomo X

Leone Vincenza Cinzia X

Perrone Giovanni X

Manca Simona Maddalena X

Elia Elisa X

Scarpa Massimo X

Pezzuto Francesco X

Presenti:  N°  14 assenti:  N°  3.  Assiste  all’adunanza  il  Segretario  Comunale  DOTT.SSA TRALDI
ANNA.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il sig. Dott. Alessandro CAPODIECI nella sua qualità 
di Presidente dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto descritto.

Pag. 1 di 4



Rientra in aula il Consigliere Renna Oronza L. Presenti n. 14

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO CHE
Il  Consiglio  Comunale  di  Trepuzzi  con  Deliberazione  n.  49  del  29.12.2014  ha  aderito 
all’Associazione di Enti Locali denominata “Istituto di Culture Mediterranee” ed ha approvato la 
bozza di Statuto dell’Associazione;

Che per il riconoscimento della personalità giuridica da parte della Prefettura competente è richiesta 
l’adozione dell’Atto Costitutivo e dello Statuto per Atto Pubblico, come modificati e allegati alla 
nota prot. 66/2017 del 23.11.2017, a firma del Presidente Antonio Gabellone; 
Che a tal fine occorre riconoscere che, l’Atto Costitutivo ha il contenuto che si allega sotto la lettera 
“B”, ed apportare alcune modifiche allo Statuto, perché abbia il contenuto allegato alla presente 
deliberazione sotto la lettera “A”; 

 
PRESO ATTO CHE le modifiche principali riguardano l’attribuzione all’Ente coordinatore della 
Presidenza dell’Associazione e l’adeguamento dei quorum per la validità delle deliberazioni del 
Consiglio Direttivo e dell’Assemblea;  

  
DATO ATTO CHE

I suddetti Atto Costitutivo e Statuto per Atto Pubblico, come modificati e allegati alla nota prot. 
66/2017,  a  firma del  Presidente  Antonio  Gabellone,  sono stati  oggetto di  esame da parte  della 
Commissione Consiliare competente in data 22 dicembre 2017; 
Copia della Deliberazione di Consiglio Comunale avente ad oggetto “Adozione Atto Costitutivo e 
Statuto, con modifiche, dell’Associazione Istituto di Culture Mediterranee per Atto Pubblico al fine 
del riconoscimento personalità giuridica” deve essere trasmessa entro il 31 dicembre all’Istituto di 
Culture Mediterranee; 

 
RITENUTO necessario apportare le modifiche proposte, al fine di ottenere il riconoscimento della 
personalità giuridica da parte della Prefettura; 

 
VISTI

Il Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale; 
Lo Statuto Comunale; 

Il  Testo  Unico delle  Leggi  sull’ordinamento  degli  Enti  Locali  (TUEL),  approvato  con Decreto 
Legislativo 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii; 
 

ACQUISITI  i  pareri  favorevoli  di  regolarità  tecnica  e  contabile,  espressi  dai  Responsabili  dei 
Servizi interessati, ai sensi dell’art. 49 del TUEL; 
 

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e forme di legge: espressi nei modi e nelle forme di 
legge;

 

DELIBERA
 

Pag. 2 di 4



DARE ATTO che tutto quanto esposto in premessa, da intendersi, in questa sede, integralmente 
riportato, costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
FAR CONSTARE per Atto Pubblico l’Atto Costitutivo, nel testo allegato sotto la lettera “B”, e lo 
Statuto dell’Associazione, nel testo allegato sotto la lettera “A”, ai fini del riconoscimento della 
personalità giuridica da parte della competente Prefettura;

APPROVARE le  modifiche  allo  Statuto  dell’Associazione  Istituto  di  Culture  Mediterranee  in 
modo  che  abbia  il  contenuto  allegato  alla  presente  deliberazione  sotto  la  lettera  “A”,  ai  fini 
dell’ottenimento del riconoscimento della personalità giuridica;

DARE MANDATO al Sindaco per la sottoscrizione dell’Atto Costitutivo e agli uffici preposti per 
l’adozione dei conseguenti adempimenti, compresa la trasmissione entro il 31 dicembre di copia 
della presente deliberazione all’Istituto di Culture Mediterranee; 

DISPORRE  la pubblicazione del presente atto e degli  Allegati  “A” e “B” sul sito istituzionale 
dell’Ente;

  
DICHIARARE la presente deliberazione, con voti favorevoli unanimi, immediatamente eseguibile, 
ai sensi dell’art. 134, comma 4 del TUEL. 

I lavori del Consiglio Comunale terminano alle ore 11,40

Pag. 3 di 4



Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del 
suesteso provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 
agosto 2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to DEL PRETE Maria Rita                                                                             f.to Dr. Bisconti Benvenuto    

Ai sensi e per gli effetti del 4° comma dell’art. 151   del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267, si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista nella presente deliberazione.

Impegni di Spesa

Anno Capitolo Art. Descrizione Importo Num. Imp Num.SubImp.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
                                                                                       f.to Dr. Bisconti Benvenuto

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Alessandro CAPODIECI F.to DOTT.SSA TRALDI ANNA

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
29/12/2017 e vi  rimarrà per 15 giorni  consecutivi,  ai  sensi dell’art.  124, 1° comma del  
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Data ……………………..
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Francesco Giordano F.to DOTT.SSA TRALDI ANNA

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE  

____________________________

Pag. 4 di 4


